
 

Beslutningsprotokol for Blistrup Sogns Menighedsråd 2024-28; 16. møde (ordinært) 2026-03-19 

Referat fra Blistrup Sogns Menighedsråds ordinære møde torsdag den 19. marts 2026 kl. 18.30 i 
Kirkeladens sal, Kirkevej 14C, Blistrup, 3230 Græsted 
 
I mødet deltog medarbejderrepræsentant Carsten Johs. Mørch (CJM), Elsebet Tvede (ET), Ingrid Bak 
(IB), Inge Rasmussen (IR), Stig Rasmussen (SR), Tina Buchwald (TB), Tove Madsen (TM) og Thomas 
Vedelsbøl (TV). 
Fraværende med afbud var Birthe Jørgensen (BJ) og Inge Askgaard (IA). 
 
0. Fastlæggelse af mødets dagsorden 
 

Dagsordenen blev fastlagt. 

1. Behandling og godkendelse af årsregnskabet 
for 2025 
Regnskabet er lagt i Økonomiportalen og har fået stemplet: Blistrup 
Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 32184014, Regnskab 2025, Afleveret d. 18-
03-2026 12:49 
Bilag: Blistrup Sogns Menighedsråds årsregnskab for 2025, udkast af 
2026-03-13; Blistrup Sogns Menighedsråds årsregnskab for 2025, 
budget, formål med artskonti 
 

Årsregnskabet for 2025 med stemplet Blistrup 
Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 32184014, Regnskab 
2025, Afleveret d. 18-03-2026 12:49 blev behandlet 
og godkendt. 

 

2. Afslutning af synsforretningen og 
underskrivning af synsprotokollerne 
Tirsdag den 10. marts 2026 blev der foretaget syn over Blistrup Kirke og 
kirkegården med tilhørende bygninger samt sognegården og 
præstegården med tilhørende bygninger. 
Bilag: Blistrup Kirkes synsprotokol, årligt, ordinært syn 2026-03-10, 
udkast; Blistrup præstegårds synsprotokol, årligt, ordinært syn 2026-
03-10, udkast 
 

Synsprotokollerne blev gennemgået, godkendt og 
underskrevet. 

3. Kirkemusik Gribskovs fremtid  
Provstiudvalget har indkaldt til et budgetsamråd tirsdag den 24. marts 
2026, hvor det skal afgøres, om ordningen ’Kirkemusik Gribskov’ skal 
fortsætte eller afvikles, og der skal på budgetsamrådet – såfremt 
ordningen skal fortsætte – vælges medlemmer til ordningens udvalg. 
Menighedsrådet skal beslutte, om dets repræsentant ved 
budgetsamrådet skal stemme enten for eller imod, at ordningen skal 
fortsætte. 
Bilag: Delreferat fra møde FRV Tillægsdagsorden PU-møde 24. 
februar 2026; Indkaldelse til budgetsamråd marts 2026 - Kirkemusik 
Gribskov; Kirkemusikgribskov regler; KMG forretningsorden u.skr 
 

Menighedsrådet ønsker ikke, at ordningen 
fortsætter. IR er menighedsrådets repræsentant ved 
budgetsamrådet. 

4. Et menighedsrådsmedlem ønsker at udtræde 
og beder om rådets samtykke 
BJ har dags dato skriftligt ansøgt om menighedsrådets samtykke til at 
udtræde af menighedsrådet jf. menighedsrådslovens § 16: I andre 
tilfælde end nævnt i § 15 kan et medlem udtræde af menighedsrådet, hvis 
rådet giver sit samtykke. … 
 

Menighedsrådet giver sit samtykke. 

5. Godkendelse af forslag til musikgudstjenester 
og koncerter i Blistrup Kirke 2026 
På menighedsrådets møde den 26. februar 2026 omdelte og gennemgik 
CJM en oversigt over planlagte musikgudstjenester og koncerter, og det 
blev aftalt, at en tilrettet udgave vil blive forelagt til godkendelse på 
næste menighedsrådsmøde. 
 

Oversigten blev gennemgået og godkendt af 
menighedsrådet. 

6. Forslag om grænse for, hvor længe en urne må 
have været nedgravet på kirkegården, hvis den 
skal kunne opgraves og flyttes 
Det foreslås, at menighedsrådet fastlægger en grænse for, hvor længe en 
urne må have været nedgravet på kirkegården, hvis den skal kunne 
opgraves og flyttes. 
 

Menighedsrådet vil ikke fastlægge en tidsmæssig 
grænse, men ønsker at tage stilling fra sag til sag. 

7. Nyt fra menighedsrådets orgeludvalg 
Udvalget holdt sit seneste møde den 13. marts 2026. 
 

Behovet for fortsat konsulentbistand omkring de 
resterende opgaver omkring orglet blev drøftet, og 
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der sigtes efter, at det videre arbejde sker uden brug 
af konsulenter. 
 

8. Nyt fra menighedsrådets grøn energi-udvalg 
Udvalget holdt sit seneste møde den 13. marts 2026. 
 

Der afventes fortsat et revideret forprojekt fra 
Energitjenesten. 
 

9. Meddelelser 
 

CJM: Der bør tages en beslutning omkring et 
eventuelt køb af det klaver, som vi p.t. lejer. Onsdag 
den 18. marts var der besøg af organister og 
menighedsrådsmedlemmer fra Humlebæk og 
Hørsholm kirker, som så og hørte med begejstring 
det nye orgel. 
 
TB: Torsdag den 12. marts var der børnehavebørn i 
præstegårdshaven, og det var en stor succes. 
 
TM: Nu er de nye salmebøger kommet og er taget i 
brug. Graveren har udsendt årsfakturaer, men uden 
besked til gravstedsejerne om, at der ikke kan 
købes grandækning fra og med 2026. Den besked 
må udsendes på et senere tidspunkt. Der betales 
stadig dobbelt for vores telefonløsning, og den ene 
aftale må opsiges. 
 
TV: Spørgsmålet om et eventuelt køb af klaveret i 
kirken tages op på det næste menighedsrådsmøde. 
Påtager sig at opsige den overflødige telefonaftale. 
 

 


